
 

令和3年5月 10日 

保護者の皆様へ 

東京都立稔ヶ丘高等学校 

校長 大場 充 

 

部活動 活動中止期間延長のお知らせ 

 

新緑の候 皆様におかれましては益々御健勝のことと御喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

さて、5月7日（金）付で政府から緊急事態宣言の延長が発出されました。このことを受けて、部活

動に関して、東京都教育委員会から以下の内容の通知（令和3年5月 7日 ３教総総365号）が発出

されました。 

本校においてもこの通知を遵守し、原則的に部活動の活動を5月10日（月）から当面の間中止と致

します。なお、大会や発表会等に関する活動については、特別の措置（活動可能）があります。 

何卒、御理解と御協力を御願い申し上げます。 

 

記 

 

１．原則中止期間：5月10日（月）から当面の間 

 

２．大会や発表会等への参加 

    校長の判断の下、参加は可能です。 

大会や発表会等への参加に伴う練習や都県をまたがない練習試合や合同練習等は可能です。 

参加する大会や発表会等の初日を起算として14日前からのみ都県をまたがない練習試合や合 

同練習会等は可能です。 

 

３．感染症対策 

    生徒の健康状態の掌握や活動前後の消毒、いわゆる「３密」を避けた活動内容等により一層配 

慮致します。特に、プレー中以外のマスク着用と活動終了後すぐの下校を指導致します。 

 

＊大会や発表会につきましては、「保護者等の応援や参加は不可」の措置が取られます。御承知おき 

 ください。 

以上 

 

≪お問合せ先≫ 

東京都立稔ヶ丘高等学校 

副校長 荒川 留美 

副校長 渡邊 幸盛 

電話 03（3970）8655 

 

 


